RESUMEN
Este documento describe los términos y condiciones
de garantía referida a los inversores y accesorios de
la marca Solax, vendidos e instalados en el mercado
Mexicano y Latinoamericano a partir del 26 de
agosto de 2024. Para cualquier otro inversor o
accesorio vendido o instalado antes de esa fecha,
consulte la versión anterior de los documentos de

En caso de sustitución del producto, el periodo de garantía restante se transferirá al producto sustitutivo.
Solax registrará automáticamente dicha sustitución y no se le proporcionará una nueva certificación. Si el
periodo de garantía restante es inferior a 1 año, el periodo de garantía del aparato y de su sustituto se
ampliará automáticamente a 1 año.
3. Garantía de funcionamiento de la batería
Solax garantiza y declara que el producto retiene al menos el 70% de la energía nominal durante Periodo
de Garantía después de la fecha de puesta en servicio o durante un rendimiento energético mínimo según
la tabla que se indica a continuación (lo que ocurra primero) siempre y cuando el sistema de baterías
funcione con un uso normal de acuerdo con las especificaciones y el manual proporcionados por Solax. La
DoD del producto es del 90%.
Por "energía nominal" se entiende la capacidad nominal inicial del producto, tal y como se indica en la
etiqueta de los productos. La garantía previa será la siguiente:
El rendimiento de energía está dentro del valor indicado en la tabla siguiente:
Producto Energía nominal Rendimiento de energía
HV10230 3.1kWh 9.6MWh
TP-HS2.5 2.5kWh 7.8MWh
TP-HS3.6 3.6kWh 11.2MWh
T58-M(T-BAT H 5.8) 5.76kWh 17.9MWh
T58-S(HV11500) 5.76kWh 17.9MWh
TP-HS50E 5.1 kWh 15.9 MWh
T-BAT LR25 2.5 kWh 7.8 MWh
T-BAT LR36 3.6 kWh 11.2 MWh
TP-HR25 2.5 kWh 7.8 MWh
TP-HR36 3.6 kWh 11.2 MWh
T-BAT LD53 5.3 kWh 16.2 MWh
TP-LD150 15 kWh 45 MWh
TB-HS51 5.1 kWh 15.1 MWh
Para las condiciones de medición de la capacidad: 90% DOD, temperatura inicial de la batería desde el
BMS: 25-30°C, velocidad de carga/descarga de 0.2 C, la capacidad de la batería puede variar en función de
la marca del inversor.